12 Ex quibus colligitur indivisibilitas istarum animarum hoc modo: Ad discernendum necesse est ut id quod discernit cognoscat utramque partem quam discernit; si ergo equus, v.g., discernit aquam frigidam
 295 a calida, necesse est ut principium cognoscendi utramque sit idem; si autem respicias principium proximum, nempe tactum, potest non esse idem, ut si [manus] dextra tangat aquam calidam, [sinistra] frigidam; ergo principium princi/pale tangendi in utraque manu est idem, atque
 300 alia in alia, non posset brutum iudicare inter illa extrema.

Quod si dicas iudicium [illud] esse in imaginatione, melius urget argumentum, / nam [si] imaginatio discernit inter apprehensa per sensus, certe idem est principium cognoscens per has omnes potentias.

13 Haec ergo omnia probabilem reddunt opinionem D. Thomae, et
 305 experientia illius non est contemnenda, nam si istae animae essent divisibiles, non esset cur tam cito pars abscissa [moreretur], nam licet dicatur quod est necessaria continuatio cum aliis partibus, tamen ratio huius necessitatis non potest assignari, saltem quantum ad [aliquod] tempus, nam licet una pars dependeat ab aliis quantum ad longam et
 310 diuturnam conservationem, tamen si unaquaeque pars habet suam partialem formam, et in sufficienti quantitate dividatur, non est cur tantam dependentiam habeat, ut nec per instans conservari possit. Et ideo D. Thomas⁶³¹ intulit provenire hoc ex indivisibilitate animae.

P112

S66v

- 289 hanc PL, om. S. 289 ubera S, revera (!) P, om. L. 290 licet S, si P. 290 per add. solum P. 291 inter... alium dissimilem S, illum ab alio dissimili P.
- 12 292 indivisibilitas SL, divisibilitas (!) P. 292 hoc S, isto P. 293 discernendum SL, discurrendum (!) P. 294 quam discernit S, inter quas discernit P. 294 ergo SL, om. P. 294 discernit SL, discernat P. 295 ut SL, quod P. 295 cognoscendi utramque SL, discernendi P. 296 proximum SL, primum P. 296 nempe SL, ut P. 296 potest S, praem. non (!) P. 297 manus PL, manu S. 297 aquam om. L. 297 calidam S, frigidam PL. 297 sinistra PL, dextra (!) S. 297 frigidam S, calidam PL. 299-300 nam si... extrema om. L. 299 esset S, est P. 301 illud PL, illum S. 302 urget SP, surget L. 302 si PL, om. S. 303 cognoscens... potentias S, cognoscendi has omnes res P, cognoscens has omnes res, et gubernans potentias L.
- 13 304 probabilem SL, probabilissimam P. 305 illius S, quam ipse adducit PL. 305 animae add. non (!) P. 306 moreretur PL, maneret S. 306-7 nam... tamen om. L. 307 necessaria S, necessario P. 308 aliquod P, aliquot S. 311 sufficienti S, praem. magna et P. 312 habeat S, habet P.